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شرق: بسیاری از کشورهای مســلمان از جمله ایران، عراق و عربستان 
سعودی ســوزاندن کتاب مقدس و آسمانی قرآن در سوئد را محکوم 
کــرده و هشــدار دادند که این دســت اقدامات «موجــب برافروختن 

احساسات مسلمانان در سراسر جهان می شود».
روز چهارشــنبه فردی به نام ســلوان مومیکا، ۳۷ساله و پناهنده 
عراقی که از چند ســال پیش در ســوئد اقامت دارد، در بیرون مسجد 
اصلی اســتکهلم چند صفحه از کتاب قرآن را به آتش کشید. پلیس 
اســتکهلم بر اســاس قانون دفــاع از آزادی بیان به او اجــازه داد که 
تحــت تدابیــر امنیتی ایــن عمل اعتراضــی را انجام دهــد ولی بعد 
اعلام کــرد که او به دلیل «رفتار تحریک  آمیــز علیه یک اقلیت» مورد 
بازجویی قرار گرفته اســت. همچنین، به گزارش روســیاالیوم، سلوان 
مومیــکا در مصاحبــه با یک روزنامه ســوئدی اعلام کــرد که طی ۱۰ 
روز دیگر پرچم عراق و نســخه ای از قرآن را در مقابل ســفارت عراق 
در اســتکهلم آتش خواهد زد. فــرد اهانت کننده به کتاب آســمانی 
مسلمانان گفت که از تأثیر کاری که کرده، آگاه است و او «هزاران تهدید 
به قتل دریافت کرده اســت». ســلوان مومیکا که در منطقه قره قوش 
واقــع در «بخدیدا» در اســتان نینوای متولد شــده و در شــبکه های 
اجتماعــی خود را «متفکر، نویســنده و ملحد» معرفــی می کند، روز 
چهارشــنبه تحت حمایت مقامات ســوئدی و برابر چشــمان حدود 
۲۰۰ مســلمان دســت به آتش زدن نســخه ای از قرآن کریم در مقابل 
مسجدی در اســتکهلم زد. پیش تر احمد الصحاف، سخنگوی وزارت 
خارجه عراق عنوان کرد ه بود: فرد موهن به قرآن کریم، دارای تابعیت 
عراقی است، به همین منظور از مسئولان سوئدی می خواهیم وی را به 
دولت عراق تحویل دهند تا ما بر اساس قوانین کشور اقدام به محاکمه  
وی کنیــم. در پی آتش زدن نســخه ای از قرآن کریم در ســوئد، وزارت 
خارجه عراق سفیر سوئد در بغداد را احضار و مراتب اعتراض خود را 
اعلام کرد. در پی هتک حرمت به نسخه ای از قرآن کریم در سوئد که با 
مجوز پلیس این کشور رخ داد، دفتر حضرت آیت االله العظمی سیدعلی 
سیستانی نامه ای به آنتونیو گوترش فرستاد. در بخشی از این نامه آمده 
است: مرجعیت عالی قدر دینی ضمن محکوم و تقبیح کردن این اقدام، 
از ســازمان ملل می خواهد گام های کارآمدی را به منظور جلوگیری از 
تکــرار امثال چنین رخدادهایی اتخاذ کند و کشــورها را به بازنگری در 
قوانینی سوق دهد که اجازه وقوع چنین اقداماتی را می دهد. مرجعیت 
عالی دینی همچنین به تثبیت ارزش های همزیستی مسالمت آمیز بین 
پیروان ادیان مختلف و رویکردهــای فکری مبتنی بر رعایت حقوق و 
احترام متقابل بین همگان تأکید کرد. وزارت خارجه عربستان سعودی 
هم اقدام یک افراطی نســبت به سوزاندن نســخه ای از قرآن کریم در 
سوئد را به شدت محکوم کرد. این وزارتخانه اعلام کرد که ریاض اقدام 
یک افراطی نسبت به سوزاندن نسخه ای از قرآن کریم در مسجد مرکزی 
استکهلم ســوئد پس از نماز عید قربان را به شدت محکوم می کند. بر 

اســاس این بیانیه، این اعمال نفرت انگیز و مکــرر را نمی توان با هیچ 
توجیهی پذیرفت و این عمل آشکارا به نفرت پراکنی و نژادپرستی دامن 
می زند و مســتقیما با تلاش های بین المللی برای گسترش ارزش های 
تســامح، اعتدال و نفــی افراط گرایی در تضاد اســت و احترام متقابل 
روابط بین ملت ها و کشورها را تضعیف می کند. مصر سوزاندن قرآن را 
«اقدامی شرم آور و تحریک کننده احساسات مسلمانان» خواند. مغرب 
ســفیر خود در ســوئد را فراخواند و کاردار این کشور در رباط را احضار 
کرد. اتحادیه عرب، سازمان کشورهای اسلامی، شورای همکاری خلیج 
فارس، کویت، امارات متحده عربی و تشکیلات خودگردان فلسطینی نیز 
این اقدام را محکوم کردند. در اعتراض به آتش زدن قرآن کریم، صدها 
نفــر از حامیان مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق عصر پنجشــنبه 
به ساختمان ســفارت سوئد در منطقه صالحیه در مرکز بغداد یورش 
بردند. وزیر امور خارجه ترکیه با «لعنت»کردن کسی که قرآن را سوزاند، 
چنین اقدامی «به بهانه آزادی بیان» را محکوم کرد و گفت چشم پوشی 
از آن شراکت در جرم است. وزارت خارجه کویت نیز با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که این امر احساسات مسلمانان را در سراسر جهان تحریک 
می کند. ایــن وزارتخانه بر موضع اصولی و قاطع کشــور کویت تأکید 
کرد و از جامعه بین المللی و دولت های کشــورهای ذی ربط خواست 
تا مسئولیت سریع برای کنارگذاشتن احساســات نفرت، افراط گرایی و 
تعصب مذهبی را بر عهده بگیرند و برای جلوگیری از این تجاوزات که 
نمادها و مقدسات مسلمانان را هدف قرار می دهد، تلاش کنند. وزارت 
امور خارجه مغرب نیز سفیر خود را از سوئد به دلیل اقدام موهن صدور 
مجوز سوزاندن قرآن در استکهلم فراخواند. این وزارتخانه اعلام کرد: 

«سفیر (محمد ششــم) در سوئد برای مشاوره برای مدت نامحدود به 
پادشــاهی فراخوانده شــد. اقدام توهین آمیز و غیرمسئولانه جدید در 
ســوئد احساســات مردم را نادیده می گیرد». وزارت خارجه تشکیلات 
خودگردان فلســطین نیز با صدور بیانیه ای هتــک حرمت قرآن کریم 
توسط یک افراطی در استکهلم سوئد را محکوم کرد. این وزارتخانه در 
بیانیه ای مطبوعاتی، سوزاندن یک نسخه از قرآن کریم را تجاوز آشکار 
به اصول حقوق بشــر، ارزش های تســامح، دموکراســی و همزیستی 
مســالمت آمیز میان پیروان همه ادیان دانســت. بر اساس این بیانیه، 
این اقدام نژادپرســتانه کاملا با آزادی بیان در تضاد است و احساسات 
میلیون ها مسلمان در جهان را تحت تأثیر قرار می دهد. «محمد علی 
الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن در توییتی از کشورهای عربی 
و اسلامی خواست تا سفرای کشور سوئد را اخراج کنند. وی علام کرد: 
این اقدام خصمانه نســبت به قرآن کریم، تحریک آشــکار احساسات 
مسلمانان در روز اول عید قربان است. «علی قره داغی» دبیرکل اتحادیه 
جهانی علمای مسلمان در بیانیه ای این اقدام را محکوم و تأکید کرد که 
این نژادپرستی اســت نه آزادی. وی با اشاره به مجوز رسمی سوئد به 
افراط گرایان تأکید کرد که در برابر وحشیگری فردی که توسط مقامات 
رسمی حمایت می شــود نباید ســکوت کرد. مجلس اعلای اسلامی 
شــیعیان لبنان در بیانیه ای هتک حرمت قرآن کریم را محکوم و اعلام 
کرد: اجازه پلیس سوئد برای سوزاندن قرآن کریم، تجاوز آشکار به امت 
اسلامی و نقض آشــکار آزادی دین و اعتقادات است. سایر کشورهای 
مسلمان و عربی نیز به این اقدام واکنش نشان داده و خواستار برخورد 

جدی با فرد هتاک به قرآن شدند.

 محکومیت اهانت به مقدسات در ایران
در ایــران نیز این اقدام  موهن با واکنش تند مواجه شــد و تعدادی 
از دانشــجویان نیــز در اعتراض به هتــک حرمت و ســوزاندن قرآن 
کریم در استکهلم، مقابل سفارت ســوئد تجمع کردند. این تجمع در 
محکومیت اهانت به مقدســات دینی و قرآن کریم برگزار شده است . 
در این تجمع که با حضور نیروی انتظامی برگزار شده، شرکت کنندگان 
پلاکاردهایــی در محکومیت این اهانت در دســت داشــتند. برخی از 
شــرکت کنندگان نیز قرآن در دست داشتند. رئیس دولت سیزدهم نیز 
که در کرمان بود، با اشــاره به اهانت اخیر سوئد به ساحت قرآن کریم 
اظهار کرد: امــروز ببینید چه تهدیداتی علیه دیــن و ارزش های دینی 
صورت می گیرد و در کشــورهای اروپایی که مدعی آزادی و احترام به 
عقیده دیگران هســتند، به ارزشــمندترین کتاب الهی که برای هدایت 
بشــر آمده (قرآن کریم) اهانت می کنند. وی افــزود: با این کار نه فقط 
قلــوب دو میلیارد مســلمان جریحه دار می شــود، بلکــه همه ادیان 
الهی، آســمانی و ابراهیمی و پیروان آنها قلبشان جریحه دار می شود 
و این اهانت قلوب همه آزادزنــان و آزادمردان دنیا را جریحه دار کرد. 
رئیســی بیان کرد: توهین به کتاب کامل و قــرآن عزیز توهین به ادیان 
الهی و توهین به انسانیت و بشریت و ارزش های الهی است و جامعه 
اسلامی از این توهین نخواهد گذشت. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشــورمان نیز در صفحه توییتر خود با اشاره به هتک حرمت 
به قرآن کریم در ســوئد نوشــت: «همه جهان  اســلام اهانت به کتب  
آســمانی و قرآن  کریم را قویا محکوم می کند. اجــازه دادن در اهانت 
به مقدســات دینی و قرآن  کریم با هر توجیهی از سوی سوئد پذیرفته 
نیست. دموکراســی و آزادی خواندن این رفتارها، فقط و فقط مشوق 
تروریســم و افراط گرایی است. دودش قبل از هر طرفی به چشم غرب 
خواهــد رفت». ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران 
نیز روز پنجشنبه ســوزاندن قرآن در سوئد را «مصداق خشونت گرایی 
و نفرت پراکنــی و مغایر با ارزش های اصیل حقوق بشــر» خواند. آذر 
منصوری، رئیس جبهه اصلاحات نیز در واکنش به مجوز و چراغ سبز 
داده شــده از سوی دولت سوئد به برخی گروه های افراطی برای تکرار 
اهانت به قرآن کریم، در صفحه توییتر خود نوشــت: طبق میثاق ها و 
قواعد بین المللی، احترام به عقاید و باورها از اصول اساســی حقوق 
ملت هاســت. قرآن کتاب مقدس مســلمانان و کتاب خداست. مجوز 
تجمعی که پلیس ســوئد برای سوزاندن کتاب خدا داده نه تنها مروج 
نفرت و خشونت است، بلکه به تلاش ها برای تحقق حقوق بشر آسیب 
جدی می رساند. شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی نیز در بیانیه ای 
قرآن سوزی در سوئد، فرانسه و هلند را محکوم کرد. در بخشی از بیانیه 
این شــورا آمده است: «اقدام زبونانه دولت سوئد در صدور مجوز برای 
آتش زدن قرآن کریم در برابر یکی از مســاجد استکهلم، نشان از عمق 
اســتیصال و کینه ورزی دولت های فاشیست غربی در برابر آموزه های 
حیات بخش کلام الهی دارد». لازم به ذکر است که این اولین بار نیست 
که چنین اقدام موهنی در سوئد و جایی رخ می دهد که میزبان بیش از 
۶۰۰ هزار مسلمان است. ۲۱ ژانویه گذشته نیز راسموسن پالودن، رهبر 
حزب «خط افراطی» دانمارک، نســخه ای از قــران کریم را در نزدیکی 
ســفارت ترکیه در استکهلم آتش زد؛ این در حالی بود که پلیس نیز از 
او حفاظت می کرد. این موضوع موجی از اعتراضات را در جهان در پی 

داشت و باعث تحریم محصولات این کشور شد.

«شرق» از واکنش کشورهای مختلف به یک رفتار اهانت آمیز گزارش می دهد

محکومیت شدید سوزاندن کتاب آسمانی قرآن
ادامـه از صـفحـه اول

چرایی تردید در انتخابات 
هیئت رئیسه اتاق ایران 

 گویــا ایــن بداخلاقــی مدنــی نتیجــه لقمه ســودهای 
بــادآورده از «تجــارت تحریم»های ظالمانه اســت که همه 
رنج ملت ایران سرچشــمه در این تحریم هــا دارد. بازندگان 
حرفه ای در این میــدان «ابطالی »گری می زنند و تنور بخش 
خصوصــی واقعــی ایرانــی را بــا شــیوه های «خصولتی» 
می خواهنــد خاموش کنند. متأســفانه در این کارزار ناامیدی 
و «نااطمینانــی» را بر فعالان اقتصادی تحمیل می کنند. ولی 
نااطمینانــی (Uncertainty) در علم اقتصاد از گناهان کبیره 
به شــمار می رود. ناامیدی بر فعالان اقتصادی به «ناامنیت» 
برای تصمیم گیری ها می انجامد و این همه به کاهش «تولید 
و اشــتغال» می انجامد. این روزها دلسوزان اقتصاد و امنیت 
کشور آشــکارا از «اوضاع گیج کننده و درفش کشانی «عوامل 
مجهول» سخن گفته اند!؟ استاد ما مرحوم پروفسور داگلاس 
نورث که مجدّد مکتب نهادگرایی اقتصادی است، می فرمود: 
وظیفــه هر نهــاد ملــی و از جملــه خود دولــت، کاهش 
نااطمینانی در جامعه اســت. از آنجا کــه اتاق های بازرگانی 
نمود نهادهای ملی هســتند این نااطمینانی پراکنی از کسانی 
که خود را فعال بخش خصوصی می نامند، پذیرفته نیســت 
ولی چون دلگرمی اینها در آبشــخوار «خصولتی»ها اســت، 
این چنیــن بی باکانه پرچم امیــد و اطمینان بخش خصوصی 

واقعی را پایین می کشند!
 از آنجــا که اتاق بازرگانی به حکــم قانون یک نهاد ملی 
اســت و طبــق تعریف پروفســور نورث نهاد بایــد در ضمیر 
اعضای آن نشســته و بروز خارجــی آن تقویت نهاد در افواه 
عمومی باشــد و خدمات مدنی هر ســازمان را منتســبین و 
منتخبین آن نهاد پاسداری می کنند، اکنون با تعمیم کلام امام 

خمینی(ره) «ملاک رأی مردم» است.
بنابراین شایسته اســت «بازندگان» انتخابات هیئت ریئسه 
اتاق ایــران هم ردای «نهادگرا» دربر کنند و از باشــندگی در 
سرای لجاجت دست برداشــته و به نتیجه انتخابات داخلی 
اتاق ایران گردن نهند. نه اینکه عرض خود بیالایند و زحمت 
دیگــران دارنــد و در اقتصاد ملــی نااطمینانــی و ناامیدی 

بپراکنند.
باز هــم یــادآوری می کنــم آن آیه شــریفه قــرآن را که 

می فرماید:
«ضرب االله مثلا کانت قریه آمنه مطمئنه یاتیها رزفهار غدا 
من کل مکان، فکفرت بانصم االله فاذقهم االله لباس الجوع و 

الخوف، فذوقوا بماکنتم یصنعون»
لطفــا ایــن کلام خــدا را آویزه گــوش کنید و در مســیر 
«نااطمینانی» گام نزنید و به جای امن و اطمینان در شهر خدا 
برای مردم لباس ترس و گرســنگی ندوزید که این دســتاورد 

نامیمون شماست.
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